

Nordre Follo kommune
Postboks 3010
1402 SKI
postmottak@nordrefollo.kommune.no
maja.dinehsorheim@nordrefollo.kommune.no

Telefon + 47-48 17 07 85
Org.nr. 975 615 308 MVA

E-post leder@oa.birdlife.no
Internett oa.birdlife.no

Deres ref.

0/07146

Deres kontaktperson

Vår ref.

sak/627

Vår kontaktperson

Jan Olav Nybo

Dato

5.09.2022

Merknader til forslag til kommunedelplan for naturmangfold

BirdLife Oslo og Akershus (BirdLife OA) viser til at ovennevnte kommunedelplan var på høring med frist 28. juni. Dessverre gjorde sykdom og fravær det umulig for oss å svare på denne viktige planen innen fristen. Vi takker derfor for at vi har fått mulighet til å svare nå, og håper at våre merknader blir med videre i planprosessen.

Innledning

Det er veldig positivt at det nå utarbeides en kommunedelplan for biologisk mangfold for Nordre Follo, og at den baserer seg på det grundige arbeidet som er gjort med kommunedelplanen i tidligere Ski kommune. Overordnet synes Birdlife OA at planutkastet er et godt utgangspunkt, og det er bra at det legges opp til en revidering hvert fjerde år.

Mer om planen

BirdLife OA støtter grepet med at det innledningsvis er gjort plass til forklaringer og innføringer i en del landskapsøkologiske prinsipper som er helt nødvendig kunnskap for en god arealforvaltning og ivaretagelse av biologisk mangfold.

Utkastet til kommunedelplan viser til tidligere kartlegginger i både Ski, Oppegård og Nordre Follo kommuner. Noen er relativt nye, men flere er av eldre dato. Mye informasjon er også hentet fra andre databaser. Observasjoner av biomangfold er ferskvare, og dessverre er det slik at mange kartlegginger er utdatert og mye informasjon i databaser er gamle. Dette er det viktig å ta hensyn til i arealplaner slik at det gjøres nye kartlegginger ved forslag om arealinngrep i områder der informasjonen er gammel. Det vil også generelt være nødvendig å prioritere nye kartlegginger i områder der datagrunnlaget er gammelt.

På side 17 henvises det til dobbeltregistreringer og at Naturbase tillegges mer vekt enn den gamle kommunedelplanen dersom kommunedelplanen ikke påpeker andre verdier. Vi håper dette også gjelder tid slik at nyere registreringer tillegges mer vekt enn eldre.

Det er veldig bra at områder som har gått tapt blir en del av kommunedelplanen. Dersom områder som er gått tapt ikke hadde vært med i planen ville man risikere å flytte referansetilstanden og dermed ikke se de reelle endringer i tap av naturområder og biologisk mangfold - såkalt endringsblindhet.

BirdLife OA vurderer det som en svakhet ved kommunedelplanen at det synes å være lagt mindre vekt på kyst og sjø i planen enn det landbaserte naturmangfoldet. Det er verdifull og utsatt natur langs kysten av Nordre Follo, som spesielt er viktig for sårbare sjøfugler i hekkesesongen. Vi mener at kommunedelplanen hadde blitt bedre dersom det marine hadde fått litt mer plass enn det har nå. Med all ferdsel i Bunnefjorden og alle utslipp til fjorden er det viktig at også dette blir lagt vekt på.

BirdLife OA registrerer at denne planen primært er tenkt brukt som et kunnskapsgrunnlag, blant annet ved revisjon av kommuneplanens arealdel, og som et verktøy for kommunens arealforvaltning. Vi savner likevel en handlingsdel i planen. Det burde for eksempel være et mål å sikre rekrutteringsarealer for hule eiker, ta vare på intakte raviner/bekkekløfter samt sikre områder med stort biologisk mangfold. Det kan enten skje ved regulering til grøntformål natur i reguleringsplan eller kommuneplanens arealdel eller ved å ha som mål å få de viktigste områdene vernet etter natur-mangfoldloven.

Avslutning

Forslaget til kommunedelplan for naturmangfold er et godt grunnlag for å dokumentere og sikre god forvaltning av områder med stort biologisk mangfold. Vi håper at planen kan utvides med en handlingsdel. BirdLife OA ser fram til at den vedtatte kommunedelplanen foreligger og blir tatt i bruk i arealforvaltningen.

Vennlig fuglehilsen



Håkan Billing
leder

Jan Olav Nybo (sign.)
naturvernkontakt